关于开展2006年中级专业技术职务岗位聘任工作的通知
各二级学院及有关部门：
   根据沪贸院办［2003］187号文的规定，学校将开展2006年中级专业技术职务岗位聘任工作，特通知如下：
    一、受理范围
    1.在职在编的教师、辅导员；
    2.通过考试方式已取得中级职务资格的图书、卫生系列专业技术人员；
    二、聘任条件：
    （一）学历、资历条件：本科毕业见习一年后，担任助教工作四年以上、双学位毕业担任助教工作三年以上、硕士毕业担任助教工作两年以上的人员（有高校教师工作经历，来我校工作满一年）。
    任职年限计算到二○○六年十二月三十一日。在实施聘任前已满规定资历年限的，按聘任上岗批准的时间起算，如不满资历规定年限的须到满资历规定时间方可兑现岗位津贴和国家工资。
    （二）资格条件：
    1、教师系列：
    1）通过国家规定的外语和计算机考试或符合免考条件；
    2）取得高等学校教师资格证书；
    3）能完成学校规定的教学工作量，系统讲授一门以上课程，每门课程需讲授两轮以上，并教学效果良好。
    2、辅导员系列
    1）通过国家规定的外语和计算机考试或符合免考条件；
    2）取得高等学校教师资格证书；
    3）能完成学校规定的学生管理工作。
    4）辅导员参照“双肩挑”干部岗位履行职责。
    5）辅导员参照“双肩挑”干部的办法，享受相关待遇。
    3、专业技术系列：
    通过国家规定的外语和计算机考试或符合免考条件。
    （三）科研和论文条件（教师、辅导员）须具备以下条件之一：
    ●在专业刊物发表过两篇以上论文，论文须作为第一作者。
    ●课题研究须具有学校职能部门和课题批准单位或上级机构认定的结题报告。
    ●教材编写须完成一章以上工作量，并正式出版或使用两轮以上，得到学校职能部门认可。
    ●教学改革成果须具有课程发展、社会适应、人才培养、观念创新的精神，并在教学中取得一定的实际成效，得到学校（包括两级学院）或上级机构的认定。
    二、受理程序和时间安排
    1、4月18日   下发关于开展2006年中级专业技术职务岗位聘任工作的通知文件。
    2、4月19日—4月21日  中级职务应聘人员以个人报名的方式，到人事处领取《高等学校教师职务聘任申报表》。
    3、4月24日—4月28日  中级职务应聘人员填写并递交《高等学校教师职务聘任申报表》及科研成果、教师资格证、外语、计算机职称考试成绩等相关证明材料。
人事处确定正式应聘人员名单，下发有关部门。
    4、5月8日—5月12日  各部门聘任小组对本部门应聘对象的思想政治表现、职业道德、教育教学能力和履行相关岗位职责的实际工作能力以及工作实绩提出初步考察意见。
    5、5月15日—5月26日  校思想道德和教育教学考核小组根据聘任小组的考察意见，综合各方面情况，经评议后，以投票的方式得出考核结果。同时将考核结果反馈给各有关聘任小组。
    6、5月15日—5月26日 校学科组对晋聘中级职务岗位的应聘人员进行的学术能力评议，评议结果反馈到各有关聘任小组。
    7、5月29日—6月2日 学校公示候选人名单和相关材料。
    8、6月5日—6月9日 各有关部门聘任小组负责对应聘人员进行聘任，并将聘任结果和相关材料报人事处备案。
    9、6月9日后  下发中级专业技术职务岗位聘任通知，签定协议，发放聘书。

上海对外经贸大学

2006年4月18日